ANO XVIII | Nº 1615 | MACAU, 14 DE ABRIL DE 2020

AVISO DE 2º CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 007/2020

O Município de MACAU/RN, torna público aos interessados que fica aberto

para recebimento de propostas de preços do dia 15 de Abril de 2020 a 29 de abril de
2020, até as 09:00 (nove) horas, através do sítio www.bll.org.br, e que no dia 29 de
Abril de 2020,às 10:00 (dez)  horas no sítio supra citado, fará realizar a fase de lances
referente a 2º Chamada do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2020, visando o
REGISTRO DE PREÇOS OS SERVIÇOS DE  LOCAÇÃO DE CR DIGITALIZADOR
COM SOFTWARE CONFIGURADO E LAUDOS A DISTÂNCIA DE SERVIÇOS DE
TELERADIOLOGIA PARA O MUNICÍPIO DE MACAU/RN.O edital estará a
disposição no sitio www.bll.org.br. Fica o email: macau.edital@gmail.com, para
qualquer tipo de contato.

Macau/RN, 14 de Abril de 2020.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 008/2020

O Município de MACAU/RN, torna público aos interessados que fica aberto

para recebimento de propostas de preços do dia 15 de Abril de 2020 a 29 de abril de
2020, até as 09:00 (nove) horas, através do sítio www.bll.org.br, e que no dia 29 de
Abril de 2020,às 15:00 (quinze)  horas no sítio supra citado, fará realizar a fase de
lances referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2020, visando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE PNEUS E
BATERIAS, DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.O edital estará a
disposição no sitio www.bll.org.br. Fica o email: macau.edital@gmail.com, para
qualquer tipo de contato.

Macau/RN, 14 de Abril de 2020.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO- SRP DE N.º 009/2020

O Município de MACAU/RN, torna público aos interessados que fica aberto

para recebimento de propostas de preços do dia 15 de Abril de 2020 a 29 de abril de

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:macau.edital@gmail.com
http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:macau.edital@gmail.com

     ANO XVIII | Nº 1615 | MACAU, 14 DE ABRIL DE 2020

2020, até as 09:00 (nove) horas, através do sítio www.bll.org.br, e que no dia 29 de
Abril de 2020,às 14:00 (quatorze)  horas no sítio supra citado, fará realizar a fase de
lances referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2020, visando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE VEÍCULO 0 (ZERO) KILOMETRO,
DESTINADO AO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.O edital estaráadisposição no sitio
www.bll.org.br. Fica o email: macau.edital@gmail.com, para qualquer tipo de contato.

Macau/RN, 14 de Abril de 2020.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 35/2020

Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:08.184.434/0001-09.
Fornecedor:GERALDO DANTAS DE ARAUJO – CPF:311.779.804-87
Objeto: Locação de 01 (um) imóvel destinado à Secretaria Municipal de Pesca e
Agricultura (sede).
Valor Global: R$ 23.853,72 (Vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e três reais e
setenta e dois centavos
Base Legal:Art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93.
Orçamentário:
11.011.2022.339036.10010000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio
Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 – Prefeito _Antonio Alberto Cortez – CPF:
057.276.264-04 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.
Pelo Fornecedor: GERALDO DANTAS DE ARAUJO – CNPJ: 311.779.804-87 -
GERALDO DANTAS DE ARAUJO – CPF: 311.779.804-87 - Locador.
Macau/RN, 06 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09.

POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ: 08.547.432/0002-00.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
COMBUSTÍVEIS, DESTINADO A FROTA VEICULAR E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO
DE MACAU/RN.
Oriundo: Pregão Presencial N.º 002/2020.

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:macau.edital@gmail.com

     ANO XVIII | Nº 1615 | MACAU, 14 DE ABRIL DE 2020

Valor Global: :R$  4.204.315,00 (Quatro milhões duzentos e quatro mil, trezentos e

quinze reais).

Itens: TODOS

Orçamentário:

02.000 - PODER EXECUTIVO

02.002 - GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADADES DO GABINETE DO PREFEITO

07.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2013 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1051 - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - PDE (GOVERNO

FEDERAL)

1055 - APLICAÇÃO DE RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO NO

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CURRICULARES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

- 40% FUNDEB

1059 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA

1068 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE (GOVERNO

FEDERAL)

10.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1123 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATIVIDADES PSICOSOCIAL – CAPS

11.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA

2022 - MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

PECUÁRIA E PESCA

12.012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO

HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

     ANO XVIII | Nº 1615 | MACAU, 14 DE ABRIL DE 2020

1396 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

1381 SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV

1384 APOIO AS ATIVIDADES DO CRAS/PAIF

1441 APOIO A FAMÍLIA ATINGIDA POR SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA

1388 - CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS

CONDENADOS – APAC

21.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

22.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANCAS

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS – PRÓPRIOS E FEDERAIS

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03.
Vigência: 31/12/2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 –
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATADO: POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ: 08.547.432/0002-00 -

LENILSON EDUARDO DOS SANTOS - CPF: 938.232.074-15 (Procurador).

MACAU/RN, 15 DE FEVEREIRO DE 2020.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 034/2020

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Fornecedor:A & L DESIGNER SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ:

15.594.950/0001-69.

     ANO XVIII | Nº 1615 | MACAU, 14 DE ABRIL DE 2020

Objeto contratação de empresa especializada na elaboração, análise de viabilidade
técnica e financeira, acompanhamento e implantação do projeto de eficiência
energética, com 2.5 mw de potência instalada solar, destinada ao município de
Macau/RN.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)

Vigência: 60 (sessenta)dias.

Base Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei n°.8.666/93.
Orçamentário:
02.000 - PODER EXECUTIVO

21.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

15300000 Transf. da U. Ref. a Royalties do Petróleo

10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO
BEZERRA LEMOS – PREFEITO MIUNICIPAL.
Pelo Fornecedor: A & L DESIGNER SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA –
CNPJ: 15.594.950/0001-69 – Alexandre de Lima Almeida – CPF:
Macau/RN, 14 de Abril de 2020.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Contratado:POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ: CNPJ: 08.547.432/0002-00.

Objeto: Contratação de Fornecimento futuro e parcelada de combustíveis, destinado a

frota veicular e máquinas do município de Macau/RN.

Oriundo: Pregão Presencial N.º 002/2020.

Base Legal: Artigo65, II, d, da Lei N.º 8.666/93 (DIMINUIÇÃO DE VALORES)

     ANO XVIII | Nº 1615 | MACAU, 14 DE ABRIL DE 2020

Item Serviços Unid.
V.

ANTIGO

VALOR NOVO

1 ÓLEO DIESEL COMUM LT R$ 3,84 R$ 3,49

2 ÓLEO DIESEL S10 LT R$ 4,04 R$ 3,69

3 GASOLINA COMUM OU ADITIVADA LT R$ 4,84

R$ 4,56

4 ETANOL LT R$ 3,57 R$ 3,57

DotaçãoOrçamentária:
02.000 - PODER EXECUTIVO

02.002 - GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADADES DO GABINETE DO PREFEITO

07.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2013 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1051 - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - PDE (GOVERNO

FEDERAL)

1055 - APLICAÇÃO DE RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO NO

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CURRICULARES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

- 40% FUNDEB

1059 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA

1068 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE (GOVERNO

FEDERAL)

10.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1123 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATIVIDADES PSICOSOCIAL – CAPS

11.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA

     ANO XVIII | Nº 1615 | MACAU, 14 DE ABRIL DE 2020

2022 - MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

PECUÁRIA E PESCA

12.012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO

HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1396 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

1381 SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV

1384 APOIO AS ATIVIDADES DO CRAS/PAIF

1441 APOIO A FAMÍLIA ATINGIDA POR SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA

1388 - CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS

CONDENADOS – APAC

21.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

22.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANCAS

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS – PRÓPRIOS E FEDERAIS

Pela Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO
BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL
Pelo Contratado: POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ: CNPJ: 08.547.432/0002-00

LENILSON EDUARDO DOS SANTOS - CPF: 938.232.074-15 (Procurador).

MACAU, 14 DE ABRIL DE 2020.

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/